
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Miércoles 4 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

78
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

14786 Resolución de la Dirección General del Servicio Exterior por la que se
convoca la  licitación pública para el  suministro  de ropa de cama y
toallas  de  baño para  el  MAEC con destino  a  las  representaciones
diplomáticas  y  consulares  de  España en  el  exterior.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General del Servicio Exterior del MAEC.
b) Dependencia que tramita el expediente: SG de Obras y Amueblamiento de

Inmuebles en el Exterior.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: SG de Obras y Amueblamiento de Inmuebles en el Exterior.
2) Domicilio: Marqués Viudo de Pontejos, 2 , entreplanta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
4) Teléfono: 913796802/8488.
6) Correo electrónico: sgoaie.cmayores@maec.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.maec.es.

d) Número de expediente: 2011130022 V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de ropa de cama y toallas de baño para el MAEC.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  2  Lotes  con

entregas  parciales,  ver  PCAP.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Palacio de Sta. Cruz, edificio moderno, sótano -1, c/ Salvador s/
n.

2) Localidad y código postal: Madrid, 28012.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): Lote 1: 39512000-4/ Lote 2: 39514100-9 y

39531000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios, ver PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 120.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 120.000 euros. Importe total: 141.600 (IVA 18% incluido).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Sí, ver

PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Miércoles 4 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 49465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
14

78
6

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha  límite  de  presentación:  15  días  naturales  siguientes  al  día  de
publicación  de  la  licitación  en  el  BOE.

b) Modalidad de presentación: Presencial o correo ordinario (ver PCAP).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del MAEC.
2) Domicilio: Plaza de la Provincia, 1 (entrada por c/ Salvador).
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Aperturas públicas sobres 2 y 3.
b) Dirección: Palacio de la Provincia, 1 (Sala de Juntas de la 1ª planta, edificio

moderno Palacio de Sta. Cruz).
c) Localidad y código postal: Madrid.
d)  Fecha  y  hora:  Apertura  sobre  2:  26.05.11,  13:15  h;  Apertura  sobre  3:

16.06.11,  13:15  h.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario, máximo de 1.000 euros.

Madrid,  13 de abril  de 2011.-  Director  General  del  Servicio Exterior,  Juan
Ramón Martínez Salazar.

ID: A110030694-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-03T18:41:42+0200




